
 
 

 

平成29年11月24日 

各 位 
愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康 

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先  
取締役経営企画部長(兼 )管理担当 堺 信 好 
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

 

「アーモンド・ブリーズ 砂糖不使用1000ml、オリジナル1000ml」自主回収のお知らせ 

 

首題の件、以下のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．「アーモンド・ブリーズ 砂糖不使用1000ml、オリジナル1000ml」の自主回収について 

このたび、弊社が販売をしております「アーモンド・ブリーズ 1000ml」の一部において、内容液の分

離が発生していることが、判明いたしました。 

原因は製造所にて現在調査中ですが、健康被害は無いものと考えます。平成29年11月22日時点では、

健康被害に関するお申し出は発生しておりませんが、お客様の安全・安心を万全なものとするために、対

象商品の自主回収を行うものであります。 

お客様と販売店様には多大なご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。今後は、自社工場生

産品を含め委託製品の品質保証体制を強化し、安全な製品の提供に努めてまいります。何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

【対象商品】 

(1) アーモンド・ブリーズ 砂糖不使用1000ml 

賞味期限 18.03.25（パック上面に記載）  

製造所 ゴールドパック株式会社 あずみ野工場 長野県安曇野市堀金烏川1984-1 

販売地域 全国 

回収対象数 18,402パック（3,067ケース） 

 

(2) アーモンド・ブリーズ オリジナル1000ml 

賞味期限 18.03.25（パック上面に記載）  

製造所 ゴールドパック株式会社 あずみ野工場 長野県安曇野市堀金烏川1984-1 

販売地域 全国 

回収対象数 8,754パック（1,459ケース） 

 

【お問い合わせ先】 

マルサンアイ株式会社 お客様相談室  

   専用フリーダイヤル 0120-221084(専用回線を設定します)  

   受付時間 平日9:00～18:00（土日祝日を除く） 

   但し、11月25日、11月26日は受付をいたします。 

 

２．損益に与える影響について 

  今回の自主回収に伴う当社グループの連結業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおり

ます。 

以 上 


